
-
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI ASTI 

COMUNEdi 
MONASTERO BORMIDA 

Piazza Castello n° 1 - C.A.P. 14058 
tel. 0144/88012 fax 0144/88450 

DECRETO NR. 04 DEL 16/05/2023 

OGGETTO: Conferimento dell'incarico di posizione organizzativa alla sig. ra Blengio Susanna 
ai sensi dell'articolo 19, comma 2, del CCNL Funzioni locali del 16.11.2022 

IL SINDACO 

Visti: 
- l'articolo 50, comma 10 del TUEL (D.lgs n. 267/2000), che dispone" Il Sindaco e il Presidente 

della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono 
gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri 
stabiliti dagli articoli 109 e 11 O, nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali"; 

- Il D.lgs 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull 'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

- Gli articoli 16,17,18,19 del nuovo CCNL del 16.11.2022 Comparto Enti Locali in ordine agli 
Incarichi di Elevata Qualificazione, ai criteri per il conferimento e revoca degli incarichi, 
nonché il relativo trattamento economico e delle retribuzioni di risultato degli stessi. 

Visto l'art. 107 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che individua le funzioni e 
responsabilità che fanno capo ai Responsabili di Area; 

Richiamato l'articolo 109 comma 2 del D.lgs 267/2000, secondo cui nei Comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107 comma 2 e 3 - fatta salva 
l'applicazione dell'articolo 97 comma 4 lett. d) - possono essere attribuite a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 
disposizione; 

Atteso che l'art. 19 del nuovo CCNL 16/11/2022 Comparto Enti Locali stabilisce che: 

1) Negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di responsabile di 
ciascuna struttura apicale, secondo l'ordinamento organizzativo dell'ente, sono 



.. 
automaticamente individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di EQ ai sensi 
dell'art. 16 del presente CCNL"; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere a nominare quale Responsabile dell' area dei Servizi 
Finanziari e dei tributi con attribuzione di incarico di EQ, alla Sig.ra Blengio Susanna, il quale 
risulta in possesso dei requisiti professionali che lo rendono idoneo all'incarico, 

DECRETA 

1) Di conferire alla Sig.ra Blengio Susanna, l'incarico di Responsabile dell'Area dei 
Servizi Finanziari e Tributi con attribuzione di incarico di Elevata Qualificazione; 

2) Di dare atto che l'incarico avrà decorrenza dal 16/05/2023 al 15/05/2026; 
3) Di attribuire al citato istruttore per il predetto periodo di affidamento dell'incarico, la 

retribuzione di posizione di Euro€. 6. 713.98 lordi per tredici mensilità oltre ai compensi 
aggiuntivi previsti dall'articolo 20 del CCNL 2019/2021 ai titolari di incarico di EQ; 

4) Di disporre la notifica del presente Decreto all'interessato che lo sottoscriverà per 
accettazione e la trasmissione di copia al Segretario comunale e al Servizio Personale, 
pergli adempimenti di rispettiva competenza. 

5) Di disporre la pubblicazione del presente decreto all'albo on line per 15 giorni e la 
pubblicazione obbligatoria prevista dall'articolo 15 del D.lgs n. 33/2013. 

Monastero Bormida, 16 Maggio 2023 


